АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОЗ 2019 г. № ЗУ
с.Дылым

О внесении изменений в постановление администрации МР «Казбековский район» от
29.12.2018 №123 об утверждении муниципальной программы «Защита населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в МР

«Казбековский район» на 2019-2021 годы»

В связи с досрочным завершением запланированных мероприятий
предусмотренных в муниципальной программе «Защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в МР
«Казбековский район» на 2019-2021 годы» в 2019 году по учреждениям
образования Казбековского района, администрация МР «Казбековский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести в постановление администрации МР «Казбековский район» от
29.12.2018 №123 об утверждении муниципальной программы «Защита
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности в МР «Казбековский район» на 2019-2021 годы» следующие
изменения и дополнения:

1.1. В приложении №1 к постановлению изложить в новой
прилагаемой редакции (Приложение №1).

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации МР «Казбековский район» по общественной
безопасности Салимханова И.Б.

Глава
МР «Казбековский Г.Г. Мусаев

Приложение №1

Утвержден
постановлением администрации

МР «Казбековский район»
от «___ » _____ 2019г. №__

Перечень мероприятий подпрограммы
«Комплексные меры по обеспечению пожарной безопасности

в МР «Казбековский район» на 2020-2021 годы».

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнители 2020-2021

(тыс.руб)

В том числе
2020г.

(тыс.руб)
2021г.

(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6
Мероприятия по предотвращению пожаров

1. Проведение работ по монтажу,
обслуживанию и
проектированию систем
автоматической пожарной
сигнализации, оповещения и
управления эвакуацией людей
при пожаре:

Администрация
МР «Казбековский
район»

2850,0 1550,0 1300,0

Школы
1. МКОУ «Алмакская СОШ» Управление

образования
Администрации
МР «Казбековский
район»

250,0

2. МКОУ Дылымский лицей
- корпус начальных классов 200,0

3. МКОУ Артлухская НОШ 200,0 -
4. МКОУ Ленинаульская СОШ №1

-щитовой корпус 200,0
5. МКОУ Ленинаульская СОШ №2

-второй корпус щитовой 200,0
6. МКОУ Госталинская ООШ

- корпус №1
- корпус №2

- 150,0
150,0

7. МКОУ Калининаульская СОШ
- корпус №1
- корпус №2

- 150,0
150,0

8. МКОУ Инчхинская СОШ
-щитовой корпус - 150,0

Итого: 1050,0 750,0
Детские сады

10. МКДОУ Детский сад «Улыбка»
с. Гуни

Управление
образования
Администрации
МР «Казбековский
район»

200,0

11 МКДОУ Детский сад «Солнышко»
с. Инчха

250,0

12. МКДОУ Детский сад имени
Г. Махачева

150,0 -

13. МКДОУ Детский сад с.Алмак 150,0 -

14. МКДОУ Детсад с. Гертма - 150,0
15. МКДОУ Детсад с. Хубар - 150,0

Итого: 500,0 550,0
2. Ремонт и обслуживание

текущий автоматической
пожарной сигнализации и
системы оповещения:

3960,0 1760,0 2200,0

Школы
1. МКОУ Алмакская СОШ Управление

образования
Администрации
МР «Казбековский
район»

60,0 60,0

2. МКОУ Артлухская ООШ 60,0 60,0
3. МКОУ Буртунайская СОШ 60,0 60,0
4. МКОУ Гертминская СОШ 60,0 60,0
5. МКОУ Гунийская гимназия

-щитовой корпус
100,0 100,0

6. МКОУ Госталинская ООШ - 60,0
7. МКОУ Дубкинская СОШ 60,0 60,0
8. МКОУ Дылымская гимназия 60,0 60,0
9. МКОУ Дылымский лицей

- корпус начальных классов
60,0 100,0

10. МКОУ Инчхинская СОШ
-щитовой корпус

60,0 100,0

11. МКОУ Калининаульская СОШ
- корпус №1
- корпус №2

60,0 140,0

12. МКОУ Калининаульская НОШ 60,0 60,0
13. МКОУ Ленинаульская СОШ №1

-щитовой корпус
100,0 100,0

14. МКОУ Ленинаульская СОШ №2
-второй корпус щитовой

60,0 100,0

15. МКОУ Хубарская СОШ 60,0 60,0

16. МБОУ ДОД «ДЮСШ им.
М.Азаева»

МБОУ ДОД
«ДЮСШ им.
М.Азаева»

60,0 60,0

Итого : 980,0 1240,0
Детские сады

17. МКДОУ Детский сад имени
Г. Махачева

Управление
образования
Администрации
МР «Казбековский
район»

60,0 60,0

18. МКДОУ детский сад с. Гуни 60,0 60,0
19. МКДОУ Дубкинский д/с №1 60,0 60,0
20. МКДОУ Дубкинский д/с №2 60,0 60,0
21. МКДОУ Дылымский д/с №1 60,0 60,0
22. МКДОУ Дылымский д/с №2 60,0 60,0

23. МКДОУ Дылымский д/с №3 60,0 60,0
24. МКДОУ Калининаульский д/с 60,0 60,0
25. МКДОУ Ленинаульский д/с 60,0 60,0
26. МКДОУ Ленинаульский д/с

«Радуга»
60,0 60,0

25. МКДОУ Инчхинский д/с - 60,0

26. МКДОУ Хубарский д/с - 60,0
27. МКДОУ Гертминский д/с - 60,0
28. МКДОУ Алмакский д/с 60,0 60,0

Итого: 660,0 840,0
Административные здания

29. Администрация МР
«Казбековский район»

Администрация
МР «Казбековский
район»

60,0 60,0

30. Архивный отдел Администрации
МР «Казбековский район»

60,0 60,0

Итого: 120,0 120,0
Дом культуры

31. Центр традиционной культуры
народов России с. Дылым

ЦТКНР с. Дылым 60,0 60,0

Итого: 60,0 60,0
3. Проведение работ по выводу

тревожного сигнала о пожаре в
дежурную часть МЧС

2150,0 1000,0 1150,0

Школы
1. МКОУ Алмакская СОШ Управление

образования
Администрации
МР «Казбековский
район»

50,0 50,0

2. МКОУ Артлухская ООШ 50,0 50,0
3. МКОУ Буртунайская СОШ 50,0
4. МКОУ Дылымский лицей

- корпус начальных классов
50,0

50,0
5. МКОУ Дылымская гимназия 50,0
6. МКОУ Дубкинская СОШ 50,0
7. МКОУ Гертминская СОШ 50,0
8. МКОУ Гунийская Гимназия

-щитовой корпус
50,0

50,0
9. МКОУ Госталинская ООШ

- корпус №1
- корпус №2

50,0
50,0

10. МКОУ Инчхинская СОШ
-щитовой корпус

50,0
50,0

И. МКОУ Калининаульская СОШ
-щитовой корпус
-щитовой корпус

50,0
50,0
50,0

12. МКОУ Калининаульская НОШ 50,0
13. МКОУ Ленинаульская СОШ№1

-щитовой корпус
50,0
50,0

14. МКОУ Ленинаульская СОШ №2
-щитовой корпус

50,0
50,0

15. МКОУ Хубарская СОШ 50,0
16. МБОУ ДОД «ДЮСШ им. М.Азаева» МБОУ ДОД

«ДЮСШ им.
М.Азаева»

50,0

Итого: 850,0 450,0
д етский сад

17. МКДОУ Детский сад имени
Г. Махачева

Управление
образования
Администрации
МР «Казбековский
район»

50,0

18. МКДОУ детский сад с. Гуни 50,0
19. МКДОУ Дубкинский д/с №1 50,0
20. МКДОУ Дубкинский д/с №2 50,0
21. МКДОУ Дылымский д/с №1 50,0
22. МКДОУ Дылымский д/с №2 50,0
23. МКДОУ Дылымский д/с №3 50,0
24. МКДОУ Калининаульский д/с 50,0
25. МКДОУ Ленинаульский д/с 50,0
26. МКДОУ Ленинаульский д/с

«Радуга»
50,0

27. МКДОУ Инчхинский д/с 50,0
28. МКДОУ Алмакский д/с 50,0
29. МКДОУ Хубарский д/с 50,0

30. МКДОУ Гертминский д/с 50,0
Итого: 700,0

Административные здания
31. Администрация МР

«Казбековский район»
Администрация
МР «Казбековский
район»

50,0

32. Архивный отдел Администрации
МР «Казбековский район»

Архивный отдел
Администрации МР
«Казбековский
район»

50,0

Итого: 100,0
Дом культуры

33. Центр традиционной культуры
народов России с. Дылым

ЦТКНР с. Дылым 50,0

Итого: 50,0
4. Противопожарное

водоснабжение:
Управление
образования
Администрации
МР «Казбековский
район»

1520,0 760,0 760,0

а)строительство
противопожарных водоемов

1. МКОУ Ленинаульская СОШ №2 320,0
2. МКОУ Гунийская Гимназия 320,0
3. МКОУ Гертминская СОШ 320,0
4. МКОУ Ленинаульская СОШ №1 320,0

Итого: 640,0 640,0
б) ремонт противопожарных
водоемов

1. МКДОУ Дылымский д/с №3 120,0
2. МКОУ Дылымский лицей 120,0

Итого: 120,0 120,0
ВСЕГО: 10480,0 5070,0 5410,0